



Paba diena

Šiandien – mėnulio delčia. Saulė teka 7 val. 35 min., leidžiasi 18 val. 36 min. Dienos ilgumas 11 val. 1 min.

Vardadieniai: šiandien – Danas, Danielė, Danielius, Danis, Danius, Danys, Gilvyda, Gilvydas, rytoj – Kvirinas, Rimbutas, Rimdauga, Rimdaugas, Rimdaugė, Zina, Zinaida, pirmadienį – Ganta, Radolfas Radulfas, Ralfas, Rudolfas, Rudolfas, Serafina, Serafinas, Serapina, Serapinas, Vilfreda, antradienį – Edas, Edgaras, Edgardas, Edis, Eduarda, Eduardas, Edvardas, Mintara, Mintaras, Mintė. Spalio 10 – Vietos savivaldos diena. Pasaulinė psichikos sveikatos diena. Pasaulinė regėjimo diena. Spalio 11 – Pasaulinė paliatyvosios pagalbos diena. Spalio 13 – Pasaulinė kostiumų diena. Europos saugaus eismo diena.

Padėkota Birštono gimnazijos pedagogams 3-5 p.

Verta investuoti į biologinę saugą 4 p.

Paminėjome Angelų sargų dieną 6 p.

Nusikaltimai nelaimės 5 p.

Ruduo – vestuvių metas... 8 p.

Miškus reikia ne tik sodinti, bet ir prižiūrėti 3 p.

Du dešimtmečius keliauja kartu su daina 6 p.



Didžiosios Nemuno kilpos ir jų vertybės – naujoje Lankytojų centro ekspozicijoje

Mūsų kraštas išsiskiria unikaliu Lietuvoje ir Europoje geologiniu-hidrografiniu reiškiniu – Didžiosiomis Nemuno kilpomis. Prie jų prigludęs Nemuno slėnis turtingas senųjų girių masyvais, atodangomis, skardžiais, raguvomis ir griovomis, o upėje formuojasi naujos salos. Nemuno kilpų regioninio parko teritorija pilna augmenijos ir gyvūnijos, nemažai jų rūšių yra saugomos.



Šias ir kitas Regioninio parko vertybes pristato Birštone, Nemuno kilpų regioninio parko lankytojų centre, įrengta nauja ekspozicija, kurią jau spėjo pamėgti pastarąją savaitę kurorte viešėję šalies mokyklų moksleiviai.

Spalio 1 d. ši ekspozicija buvo oficialiai pristatyta visuomenei. Į renginį Lankytojų centre atvyko Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos, Birštono savivaldybės, kitų šalies regioninių parkų direktorių atstovai, architektai ir projektuotojai, kiti svečiai.

Renginį pradėjo Nemuno kilpų RP direktorę laikinai pavadavusi vyriausioji specialistė Ingrida Ignatavičienė, kuri trumpai pristatė ekspozicijos atnaujinimo tikslus. Jos teigimu, prieš tai Lankytojų centre veikusi ekspozicija Danijos Vyriausybės lėšomis buvo įrengta 2000-ųjų spalį. Laikui bėgant, tobulėjant technologijoms, ji morališkai paseno, lankytojai ėmė pasigesti patrauklesnių inovatyvių sprendimų.

Todėl, pasitarus su Saugomų teritorijų tarnybos specialistais, buvo nutarta ekspoziciją atnaujinti.

Už sėkmingą bendradarbiavimą I. Ignatavičienė padėkojo projekto vadovui Raimundui Krivui, sprendinius įgyvendinusiems architektams-dizaineriams ir projektuotojams iš MB „Menas ir jėga“, „JOT studija“ ir UAB „Baldų sistemos“. Pažintinius filmukus ekspozicijai sukūrė režisierius Arvydas Barysas. Atskira padėka skirta Regioninio parko vyriausiajai specialistei Rositai Dargienei, kuri rinko medžiagą ekspozicijai, taip pat Saugomų teritorijų tarnybos direktoriaus pavaduotojai Rūtai Baškytei, prižiūrėjusiai ekspozicijos įrengimo darbus.

Atsinaujinusių Lankytojų centro stendus itin palankiai įvertino Birštono merė Nijolė Dirginčienė, vildamasi, kad tai prisidės prie Birštono vardo garsinimo. Merė padėkojo Saugomų teritorijų tarnybos

(Nukelta į 2 p.)



Prienų ligoninė šią savaitę atnaujino planinių paslaugų teikimą

Prienų ligoninė grįžta prie įprastinio darbo ritmo. Šią savaitę Karščiavimo klinika iš ligoninės pastato iškelta į atskirus modulinius namelius, ir nuo trečiadienio pasirodė darbu Slaugos ir palai-komojo gydymo, Vidaus ligų ir kituose skyriuose organizuoti taip, kad juose teikiamų paslaugų apimtys pasiektų ne mažiau nei 70 proc. prieš karantiną buvusio lygio. Vėl Prienų ligoninės direktorės Jūratės MILAKNIENĖS teigimu, toks yra Sveikatos ministerijos įpareigojimas – visiems pacientams, kuriems būtinos stacionarinės paslaugos, jas suteikti laiku.

Sumažėjus ligonių srautams, nukentėjo finansškai

„Gyvenimas“ jau rašė, kad koronavirusinės infekcijos plitimas ir nustatyti infekcijų kontrolės reikalavimai gerokai pakoregavo įprastą ligoninės veiklą. Liepą gydymo įstaigoje buvo suteikta 65 proc. planuotų stacionariųjų paslaugų, todėl gydymo įstaiga negavo 1/12 sutartinės sumos, o tai yra apie 90 tūkst. eurų. Sveikatos apsaugos ministerijoje savivaldybės ir ligoninės at-



Registratorės darbo vieta Karščiavimo klinikoje.

stovams nepavyko įrodyti, kad pacientų srautų sumažėjimą lėmė ekstremalios sąlygos.

Pasak J. Milakniene, liepą ligoninėje buvo susiklosčiusi sudėtinga epidemiologinė situacija. Vienai darbuotojai nustačius koronavirusinę infekciją, laikinai buvo sustabdytas Reabilitacijos skyriaus darbas, todėl paslaugų suteikta mažiau. Kita vertus, sakė direktorė, vasarą ligonių, kaip įprastai, sumažėja, nes daugelis jų, taip pat dalis medikų, atostogauja. Nors ligoninė nestabdė veiklos, pandemijos metu

gyventojai mažiau kreipėsi į šeimos gydytojus, vengė gultis į gydymo įstaigą. Rugsėjį – rugsėji paslaugų buvo suteikta daugiau, todėl direktorė viliasi, kad Ligoninių kasos už praėjusį ketvirtį stacionare suteiktas paslaugas su ligonine atsiskaitys pagal 1/12 taisyklę.

Karščiavimo klinika įsikūrė naujose patalpose

Karščiavimo klinikos veiklai ligoninė išsinuomojo keturis modulinius namelius, kurie sujungti tarpusavyje, o penktą įsigijo savo lėšomis ir jo patalpas naudos pacientų srautų atskyrimui bei medikų ir socialinių darbuotojų patikroms. Naujos patalpos skubiai įrengtos, ir nuo spalio 7 dienos Karščiavimo klinikos medikai jose priima pacientus. Namelių korpuse yra visas, ko reikia karščiuojančių pacientų apžiūrai, tyrimams ir eminiams atlikti. Laukiamasis, registracijos, stebėjimo ir apžiūros kambariai aprūpinti baldais, medikams po ranka – kompiuteris ir kilnojamas rentgeno aparatas, pacientų patogumui pastatytos kušetės ir lovos. Patalpos šildomos, yra šiltas vanduo, dušas, tualetas ir rūbinės.

Ligoninės direktorė patikino, kad karantino laikotarpiu susisto-

(Nukelta į 2 p.)



Šią savaitę Karščiavimo klinika persikėlė į naujus modulinius namelius.

GRASTA
AKMENS ANGLIS
BRIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
VASAROS NUOLAIDOS!!!

METALŲ LAUŽO SUPIRKTUVĖ
FEROMETA
SUSIKRAUSI
KAPITALĄ,
JEIGU VEŠI MUMS METALĄ
KUUSAMET
8 687 74433
Vasaros g. 50F, Marijampolė



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

„Kur tik gali – kurk gėrį, visomis imanomomis priemonėmis, visais imanomais būdais, visur, kur imanoma, prieinamai visiems žmonėms, ir kuo ilgiau“.

Džonas Vėslis



Gerbiamieji,

Vietos savivaldos dienos proga nuoširdžiai sveikiname Birštono savivaldybės tarybos narius, Administracijos ir seniūnijos darbuotojus, seniūnaitčius, bendruomenių narius, Birštono savivaldybės gyventojus.

Mūsų kasdienis darbas – dažnai lydimas pakilimų ir kritimų, teisingų ir dažnai kritikuojamų sprendimų bei iššūkių. Tarnaudami savo krašto žmonėms, mes privalome išlikti pilietiški, atsakingi ir tolerantiški. Žmoniškumo ir teisingumo siekiame mus skatina tobulėti ir siekti tik geriausių rezultatų bei bendrų tikslų.

Norime visiems Jums padėkoti už sėkmingai įgyvendintas idėjas, susitelkimą, kantrybę, abipusį bendradarbiavimą bei konstruktyvų bendravimą, kuriant stiprią savivaldą.

Linkime nesustoti ties jau nuveiktais darbais, išlikti garbingiems, nuolat tobulėjantiems, ryžtingiems ir optimistiškai žvelgti į geresnį rytojū. Pagarbos ir pasitikėjimo vieni kitiems bei nuoširdaus tarpusavio supratimo!

Su švente!

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė
Administracijos direktorė Jovita Tirvienė

Padėkota Birštono gimnazijos pedagogams

„Mieli mokytojai, dėkojame, kad nuolat būnate mums ir su mumis, kad darbu atiduodate visas jėgas, esate patys nuoširdžiausi ir šilčiausi žmonės. Mokiniai žavi jūsų drąsa kiekvieną kartą atverti širdį, nebijoti aplinkinių reakcijos, džiaugtis paprastais dalykais, stebėti mažus mūsų žingsnelius užsibrėžto tikslo link ir, žinoma, išgyventi kiekvieną akimirka. Mes matome, kaip dažnai netausojate savęs, pavargstate, nes darbas – jau seniai nebe darbas, tai tapo gyvenimo būdu... Vis tik esate labai laimingi žmonės, nes nuoširdžiai mylite tai, ką darote. Galbūt todėl mes jaučiamės saugūs, pasitikime jumis“, – tokie žodžiai iš mokinių lūpų spalio 5-ąją – Tarptautinės Mokytojų dienos proga – skambėjo Birštono gimnazijoje.

(Nukelta į 5 p.)



Birštono savivaldybės merė padėka už aktyvų dalyvavimą tarptautiniuose ir respublikiniuose kūrybiniuose gamtos mokslų projektuose ir konkursuose, profesionalumą bei kūrybiškumą bei „Metų mokytojo“ apdovanojimas įteikti Birštono gimnazijos chemijos vyresniajai mokytojai Vidutei Berteškienei.

Miškus reikia ne tik sodinti, bet ir prižiūrėti

Nenašias, sunkiai įdirbamas žemes turintys ūkininkai, pasinaudoję parama, gali jas apželdinti mišku. Antrojo etapo paraiškos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“ priimamos iki lapkričio 16 dienos. Iš viso šiam laikotarpiui skirta 9 283 964 Eur. Kaip ir anksčiau, paraiškos teikiamos tik elektroniniu būdu, naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (ŽŪMIS) portalo internetine prieiga adresu: <https://zumis.lt>.

Išeitis turintiems nenašias žemes

Šia KPP parama Akmenės rajone, Ventoje gyvenantis ūkininkas, auginantis šaltalankius ir laikantis nemažai bičių, Aleksandras Deimontas pasinaudojo nebe pirmą kartą.

Pirmą sykį prieš keliolika metų mišku jis apželdino 2 hektarus Šiaulių rajone.

„Ir teisingai padariau. Žemė ten yra prasta, siūliau išnuomoti tai vienam, tai kitam ūkininkui – niekas nenorėjo. Pagalvojau, na, kur aš pats ten plaksius taip toli nuo namų, ar nusipelniau tiek vargti. Mažeikių urėdijoje esu dirbęs eiguiliu, miškai man visad buvo ir yra prie širdies, tegul žaliuoja, apylinkes puošia“, – teigė jis.

O pagal KPP gavęs beveik 8 tūkst. Eur išmoką, šiuokart Aleksandras 4 hektarus apsisodino arčiau namų, Šiaudinės kaimo. Šiame jo miške vyrauja beržai, ant kalniuko stiepiasi viena kita eglė. Jei kokią neplanuoto medžio sėklą vėjai ir atneš, – tebūnie.

Anot pašnekovo, nebūna taip, kad apsodina plotą mišku ir nuėjai, gyveni ramiai. Savo miškus būtina nuolat prižiūrėti – valyti, šviesinti: juk ir žolė per daug užželia, ir žvėrys „iškadų“ pridaro.

Įkainiai padidinti

Šių metų liepą buvo patvirtinti didesni įkainiai už įveisto miško plotą ha, atsižvelgiant į medžių rūšis, taip pat patvirtintos didesnės kasmetinės išmokos už miško priežiūrą, apsaugą ir ugdymą. Miško veisimo išmokų dydžiai (taikytinos sumos ir paramos normos) taikomi 2020 (ir vėlesniais) metais pateiktoms paramos paraiškoms. Įveisto miško priežiūros, apsaugos ir ugdymo išmokų dydžiai (taikytinos sumos ir paramos normos) taikomi už 2020 (ir vėlesnius) metus mokamoms kasmetinėms kompensacinėms išmokoms, nepriklausomai nuo paramos paraiškos pateikimo ir miško įveisimo datos. Teikti paraiškas gali juridiniai ir ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus fiziniai asmenys, jeigu žemė, kurią ketina apželdinti mišku, jiems priklauso nuosavybės teise. Taip pat paramos gali prašyti savivaldybės, kurios tokią žemę valdo patikėjimo teise.

Remiamas miško veisimas (mokama vienkartinė kompensacinė išmoka), įveisto miško priežiūra, apsauga ir ugdymas (12 metų mokama kasmetinė kompensacinė išmoka). Taip pat įveistam, bet ekstremaliojo įvykio pirmaisiais želdinių ir (arba) žėlinių augimo metais pažeistam miškui atso-dinti teikiama įveisimo miško



Miško savininkai žino: vien tik pasodinti sodinukus neužtenka, juos būtina nuolat prižiūrėti ir puoselėti.

Dariaus Šypalio nuotr.

išmokos dalis, proporcinga atso-dinamų sodmenų kiekiui.

Parama neteikiama, jei sodinama trumpas rotacijos želdiniai (kirtimų rotacijos trukmė – iki 15 metų), kalėdinės eglutės ir greitai augančių rūšių medžiai, skirti energijai gaminti. Želdinant greitai augančias medžių rūšis, kurių laikotarpis tarp dviejų kirtimų yra nuo 15 iki 20 metų, parama teikiama tik jų įveisimo išlaidoms kompensuoti. Miško priežiūros, apsaugos ir ugdymo išmokos nemo-kamos. Savaimė mišku apaugusioje žemėje, kai jos papildomai želdinti nereikia, miško įveisimo išmoka nemokama, o miško priežiūros, apsaugos ir ugdymo išmoka mokama, jeigu žėlinių vidutinis amžius – iki 5 metų.

Kiek balų ir už ką

Miško veisimo projektai vertinami skiriant balus už atitiktą veiklos srities „Miško veisimas“ įgyvendinimo taisyklėse nustatytiems atrankos kriterijams. Privalomas mažiausias paraiškų atran-

kos balų skaičius yra 30. Šio balų skaičiaus nesurinkusios paraiškos atmetamos.

Visi su paramos paraiška pateikti miško želdinimo ir žėlimo projektai skirti tik miško žėliniais apaugusio ploto priežiūrai, apsaugai ir ugdymui ir (arba) miškui veisti miško žėliniais apaugančiame plote, kuriame reikalingas tik papildomas želdinimas (kai miško žėliniai sklype sudaro 50 proc. ir daugiau reikalingo tankio, vadovaujantis Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų reikalavimais), – skiriama 20 balų; daugiau kaip 50 proc. ploto, kuriame veisiamas miškas, priskiriama prie vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių, – 15 balų; miškas veisiamas žemėje, kurios bent vieno sklypo našumas yra iki 32 balų imtinai, – 15 balų; visi su

paramos paraiška pateikti miško želdinimo ir žėlimo projektai suprojektuoti taip, kad beržai, pušys, eglės ar juodalksniai arba jų kombinacija žėdinių sudėtyje sudaro daugiau kaip 80 proc., – taip pat 15 balų; miškas veisiamas savivaldybės teritorijoje, kurios miškingumas yra iki 33,3 proc., – 10 balų.

Jeigu pareiškėjas, veisiantis mišką jam (arba ir bendraturčiams) nuosavybės teise priklausančioje žemėje, yra fizinis asmuo, – 15 balų, jeigu juridinis asmuo, – 10 balų.

Jeigu veisiamas miškas ribojasi su esamu mišku arba su veisiamu mišku, už kurį skirta parama ir kuriame laikomasi numatytų įsipareigojimų pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano priemonę „Žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ ar Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“, „Pirmas ne žemės ūkio paskirties ir apleistos žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ arba Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“, – skiriami 5 balai.

Jeigu pareiškėjas yra miško savininkų asociacijos arba miško kooperatyvo narys, – taip pat 5 balai.

Užs.Nr.62



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Verta investuoti į biologinę saugą

Ūkinių gyvūnų augintojai vėl kviečiami teikti paraiškas ir gauti paramą ūkių biologinei saugai sustiprinti. Afrikinis kiaulių maras – užkrečiama virusinė naminių bei laukinių kiaulių ir šernų liga. Lietuvoje ji plinta gana sparčiai. Nors žmonėms ši liga nepavojinga, bet, nesilaikant saugumo reikalavimų, gresia pavojus, kad per mėsą, kraują, vidaus organus virusas išplis už ligos židinio ribų.

Investuos į dezinfekavimo įrangą ir aptvarus

Šiuo metu jau vyksta antrasis paraiškų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (KPP) priemonės „Parama investicijoms į prevencinę veiklą, kuria siekiama sumažinti galimų gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių ir katastrofinių įvykių padarinius“ veiklos sritį „Parama investicijoms į prevencinę veiklą, kuria siekiama sumažinti pavojingų ligų grėsmes ir su jomis susijusias pasekmes“, teikimo etapas.

Antrajam etapui skirta 4,7 mln. Eur. Vienam projektui skiriama suma negalės viršyti 70 tūkst. Eur. Pirmajame buvo prašoma per 1,7 mln. Eur paramos. Priemonė finansuojama iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir LR valstybės biudžeto. Daugiausia paraiškų pateikė paukščius ir kiaules auginantys ūkininkai. Paraiškas teikė ir mėšinių galvijų bei avių augintojai. Daugelis besikreipusių už paramos lėšas ketino įsigyti dezinfekavimo įrangą, investuoti į aptvarus ir konteinerius, skirtus gaišenoms laikyti. Kretingos rajone po pirmojo šaukimo, įvykusio pavasarį, šia parama pasinaudojo 4 ūkininkai – iš Barkelių, Tūbausių, Grūšlaukės ir Dauginčių kaimų.

„Už skirtą 900 eurų paramą įsigijome segmentinę tvorą – galėsim aptverti didesnę dalį teritorijos, kurioje laikome kiaules“, – sakė Dauginčiuose su vyru Rimvydu ūkininkaujanti Dalia

Balsienė. Pasekė savo tėvų pavyzdžiu, kelerius metus gyvulius auginanti šeima laiko vieną veislinę ir 8 mėšines kiaules, taip pat 9 karves.

„Lubos“ – didesnės, paraiškų skaičius neribojamas

Rugpjūtį buvo pakoreguotos minėtos veiklos srities įgyvendinimo taisyklės, kuriose padidintos paramos „lubos“ pareiškėjui ir susijusiems asmenims. Dabar didžiausia bendra gauta paramos suma negali viršyti 600 tūkst. Eur pagal šią priemonę kartu sudėjus visas ūkinių gyvūnų laikymo vietas. Antrasis kvietimas teikti paraiškas organizuojamas, nes per pirmąjį paraiškų priėmimo etapą nebuvo panaudotos visos skirtos lėšos.

Veiklos srities įgyvendinimo taisyklės papildytos nuostata, kad pareiškėjas gali teikti vieną bendrą paraišką daugiau kaip vienai ūkinių gyvūnų laikymo vietai tuo atveju, jei įsigyjamas turtas gali būti naudojamas daugiau negu vienoje ūkinių gyvūnų laikymo vietoje. Tuomet tinkamos finansuoti išlaidos ir sąlyginiai galvijai (SG) apskaičiuojami paraiškoje nurodytoms ūkinių gyvūnų laikymo vietoms bendrai, o pareiškėjas projekto kontrolės laikotarpiu turi išlaikyti ūkinių gyvūnų laikymo vietoje ne mažesnę vidutinę metinį gyvulių skaičių, negu nurodyta pateiktoje paraiškoje.

Kas gali pretenduoti

Paramos gali prašyti ūkinių gyvūnų laikytojai, užsimantys žemės ūkio veikla. Fiziniai asmenys turi



Užtikrinant biologinę saugą, kiaulės negali būti laikomos lauke.

būti ne jaunesni nei 18 metų amžiaus ir savo vardą įregistravę ūkininko ūkį bei žemės ūkio valdą. O juridiniai asmenys savo vardą turi būti įregistravę valdą.

Pareiškėjas iki paraiškos pateikimo turi nepertraukiamai veikti ne trumpiau kaip vienerius metus. Būtina vykdyti gyvulininkystės veiklą, realizuoti produkciją rinkoje ir gauti pajamas iš veiklos, į kurios biologinę saugą investuojama pagal biologinių priemonių taikymo planą. Pajamos iš žemės ūkio sektoriaus atskaitiniais metais turi sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. visų pareiškėjo veiklos pajamų.

Pareiškėjo laikomi ūkiniai gyvūnai turi būti suženklinti ir registruoti Ūkinių gyvūnų registre, ūkinių gyvūnų laikymo vieta įregistruota Ūkinių gyvūnų registre ne vėliau kaip 2020 m. liepos 31 d.

Svarbu tai, kad iki paraiškos pateikimo parengtas biologinio saugumo priemonių taikymo ir tam reikalingų investicijų planas dėl biologinio saugumo priemonių ūkinių gyvūnų laikymo vietoje turi būti suderintas su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritoriniu padaliniu.

Kokios išlaidos finansuojamos

Pareiškėjai, gavę paramą ūkių biologinei saugai, gali už ją įsigyti ir įsirengti vidaus ir lauko aptvarus, įrengti ūkinių gyvūnų pakrovimo ir iškrovimo rampas ir (arba) aikštelės, uždarus praėjimo takus tarp patalpų, įsigyti dezinfekcinių purkštuvų, valymo, dezinfekcijos įrangos, plovimo-dezinfekavimo įrenginių ir transporto priemonių, pašarų terminio apdoravimo įrangos.

Paramą gavę pareiškėjai galės įrengti, įsigyti konteinerius ir patalpas, skirtas laikyti gaišenoms, ar nuo graužikų, vabzdžių, paukščių ir kitų kenkėjų apsaugančią įrangą.

Taip pat finansuojamos išlaidos, susijusios su ūkinių gyvūnų prižiūrėtiniais darbuotojais: buitinių persirengimo ir prausimosi patalpų įrengimo ir įrangos, darbo drabužių ir batų plovimo bei džiovinimo įrangos, maitinimo patalpų įrengimo ir įrangos.



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Atrankos kriterijai ir balai

Paraiškos vertinamos suteikiant joms balus pagal tai, kaip atitinka taisyklėse nustatytus atrankos kriterijus. Didžiausia galima balų suma – 100, o privalomas mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 45.

Specializuotiems kiaulininkystės ūkiams suteikiami 25 balai, specializuotiems galvijininkystės arba paukštininkystės ūkiams – 15 balų. Svarbu tai, kad, derinant atitiktį šiam kriterijui, atrankos balai suteikiami tik už vieną pareiškėjo pasirinktą kriterijų.

Jeigu pareiškėjas laiko iki 20 SG (įskaitytinai), skiriami 35 balai, jeigu nuo daugiau kaip 20 iki 200 SG (įskaitytinai), – 15 balų, jeigu daugiau kaip 200 SG, – 10 balų.

Kai pareiškėjo ūkinių gyvūnų laikymo vieta yra vietovėje, kurioje ES sprendimu arba Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) direktoriaus įsakymu taikomos užkrečiamosios ligos prevencinės ir kontrolės priemonės laikomai gyvūnų rūšiai, suteikiama 30 balų.

Papildomų balų galima gauti ir tokiu atveju, kai projektui įgyvendinti prašoma mažesnio paramos intensyvumo, nei būtų galima prašyti pagal minėtos veiklos srities įgyvendinimo taisyklės.

Paraiškos priimamos Nacionalinės mokėjimo agentūros Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritoriniuose paramos administravimo skyriuose.

Darius Šypalio nuotr.
Užs.Nr.63

„Tele2“ savitarna: nuo paslaugų valdymo ir sutarčių pratęsimo iki asmeninių pasiūlymų

Klientų patogumui „Tele2“ kviečia išbandyti savitarnos svetainę, kurioje lengvai ir greitai galėsite pasitikrinti savo duomenis ir sąskaitas, patogiai keisti mokėjimo planus bei pasirinkti kitas norimas paslaugas. Savitarną privatiems ir verslo klientams rasite <http://mano.tele2.lt>.

„Kiekvienas iš mūsų norime savo laiką valdyti kuo paprasčiau. Jau įpratome daugumą paslaugų gauti vieno mygtuko paspaudimu savo telefone. Mūsų sprendimais, tokiais kaip „Tele2“ savitarna, galima valdyti visas savo paslaugas ir stebėti suvartojamų duomenų statistiką vos kelių žingsnių principu“, – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

Reikalinga informacija pasiekama akimirksniu

„Tele2“ savitarnos svetainė sukurta atsižvelgiant į klientų poreikius – čia nereikia laukti, o rasti atsakymus į iškilusius klausimus ar atlikti pakeitimus ypač paprasta. Prie savitarnos jungiantis pirmą kartą pririks tik jūsų telefono numerio – tuomet SMS žinute gausite laikiną slaptažodį, kurį galėsite pakeisti.

Prisijungę prie savitarnos pus-

lapio matysite daug aktualios informacijos: dabartinį mokėjimo planą, jo galiojimo laiką, einamojo mėnesio išlaidas, išsklaidas, sąskaitas ir naujus, jums skirtus pasiūlymus.

„Tele2“ savitarnos paskyroje vos per kelias minutes galite ne tik patikrinti savo duomenis, bet ir pakeisti savo planą, atstatyti užblokuotą telefono PIN kodą ar atlikti daugelį kitų veiksmų. Taip jums net nereikės vykti į saloną.

Viską valdote patys – naujas sutartis, mokėjimo būdus ar kredito limitą

Savitarnos svetainėje mano.tele2.lt kiekvienas „Tele2“ klientas gali paprastai tvarkyti savo sutartis. Sudarysime naują ar pratęsimė ankstesnę sutartį, pasibaigus jos terminui arba likus ne daugiau nei 1 mėnesiui iki termino pabaigos.

Lengvai galima pakeisti ir mo-



kėjimo planą. Jei sutarties terminas jau pasibaigęs, mokėjimo planą galima keisti ir bet kurį iš tuo metu siūlomų planų. Jei sutarties terminas dar nepasibaigęs, mokėjimo planą galima keisti ir planą tik su didesniu mėnesiniu mokesčiu.

Taip pat čia visuomet galite patikrinti savo einamojo mėnesio

sąskaitos dydį ir išrašytos sąskaitos mokėtiną sumą. Patogu ir tai, kad savitarnoje bet kada galite pasikeisti paslaugų kredito limitą dydį – jis padeda apsaugoti nuo netikėtai didelių sąskaitų ir išpėja, kai nustatytas limitas yra pasiekiamas.

Be to, savo asmeninėje „Tele2“ paskyroje rasite visą informaciją

apie sąskaitų apmokėjimo būdus, terminus ar permokas. Pririks čia pat galėsite peržiūrėti savo paslaugų išsklaidą. Užblokuavę PIN kodą, savitarnoje rasite savo telefono SIM kortelės PUK kodą, kurio pririks telefono įjungimui.

„Mano Tele2“ – jūsų išmaniajame telefone

Kasdien „Tele2“ paslaugas tvarkyti galite ir patogioje savitarnos programėlėje „Mano Tele2“. „Android“ naudotojai ją ras internetinėje parduotuvėje „Google Play“, o turintys „iPhone“ išmaniuosius – „App Store“.

Programėlėje taip pat galėsite peržiūrėti duomenų kiekio likutį, apmokėti sąskaitas, sekti kredito naudojimą, užsisakyti papildomą duomenų paketą ar kitas paslaugas.

Be to, pagrindiniame telefono ekrane įsidiegtę programėles valdiklį, galėsite greitai ir net neįjungdami programėles patikrinti duomenų likutį ir einamosios sąskaitos dydį.

Informacija atnaujinama net ir naudojantis „Wi-Fi“ ryšiu, o savo numerio informaciją matysite prie programėles prisijungę ir kitame telefone.

Daugiau informacijos rasite <http://mano.tele2.lt>, „Tele2“ salonuose arba paskambinę telefonu 117.

Du dešimtmečius keliauja kartu su daina

Spalio 1-oji, Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena, Lietuvos pensininkų sąjungos Birštono „Bočių“ bendrijos nariams tapo dviguba švente. Susirinkę į jaukią „Rasos sodybą“, jie kartu paminėjo ir senjorų choro „Sidabrinė gija“ 20-ties metų veiklos jubiliejų, padėjo vienas kitam už bendrystę, pasveikino bendrijai ir chorui labiausiai nusipelnčius narius.

„Šią šventę subrandino draugystė, meilė dainai ir noras išlikti prasmingame gyvenimo kelyje, būti drauge ir, kai skauda ar liūdna, palaikyti žmogaus ryšį su žmogumi,“ – pradėdama šventę, kalbėjo Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė **Julija Barutienė**. Trumpai apžvelgdama choro istoriją, prisiminimais ji visus sugrąžino atgal į 2000-uosius, kuomet balsingi ir aktyvūs senjorai nusprendė susiburti bendrai dainai. Vienas iš choro įkūrimo iniciatorių buvo tuometis bendrijos pirmininkas **a.a. Juozas Jaruševičius**, kuris kartu su ilgamete valdybos nare **Brone Raudonikiene** vadovauti chorui prikalbino chorvedę, buvusią muzikos mokytoją **Audronę Pračkauskaitę**. Jos suburtas choras „Sidabrinė gija“ per vienuolika metų koncertavo ne tik Birštone, bet ir kituose šalies miestuose, reprezentavo kurortą didžiojoje Vilniaus scenose – „Siemens“ arenoje, Kongresų rūmuose.

Nuo 2011 metų vadovavimą chorui perėmė muzikos mokytoja metodininkė **Toliama Ragiene**, padėjusi paruošti naujas koncertines programas. Choristai jas pristatė Pagyvenusių žmonių dienos minėjimuose, valstybinėse šventėse, tarptautiniuose festivaliuose.

Julija Barutienė pasidžiaugė, kad prieš du dešimtmečius subrandinta mintis davė vaisius, choristai kartu išgyveno daugybę įsimintinų akimirų, daina juos džiugino ir guodė, stiprino bendrystę, suteikė progų susipažinti su naujais bičiuliais visoje Lietuvoje.

J.Barutienės teigimu, choristai tapo bendrijos branduoliu, aktyviai prisidėjusiu prie išvykų, vakaronių, koncertų, valstybinių ir kitų švenčių organizavimo. „Bočiai“ tebevykdo bendradarbiavimo su kitų miestų senjorais projektus, nutiesdami jiems draugystės „tiltus“ į kurortą, kviesdami pažinti žaliąjį miestą.

Choro jubiliejus tapo proga prisiminti tuos žmones, kurie buvo prie choro ištakų, kolektyvui atida-



„Bočiai“ kartu paminėjo ir Pagyvenusių žmonių dieną, ir choro „Sidabrinė gija“ 20-mečių.

Autorės nuotraukos



Birštono savivaldybės vadovai už aktyvumą padėjo „Bočių“ bendrijos pirmininkei J. Barutienei ir valdybos narei A. M. Valatkienei.

vė daugelį metų. Kai kurių choristų jau nebėra tarp gyvųjų, juos susirinkusieji pagerbė tylos minute.

Su gražia veiklos sukaktimi pasveikinti choristų atvyko Birštono merė **Nijolė Dirginčienė** ir Administracijos direktoriaus pavaduotojas **Valentinas Vincas Revuckas**.

„Ačiū, kad renkatės ir tarpusavyje bendraujate, kad garsinate Birštono vardą. Ne tik dėl gražios vietovės, bet ir dėl jūsų svetingumo kitų miestų gyventojai atvyksta į Birštoną. Dėkoju už tai, kad didžiuojatės savo miestu ir jį reprezentuojate,“ – sakė merė.

Birštono savivaldybės atstovai įteikė padėkas ir dovanėles aktyviausiems „Bočių“ ir choro „Sidabrinė gija“ nariams. Išskirtinai pagerbti: bendrijos pirmininkė **Julija Barutienė** – už ilgametę kūrybišką kultūrinę ir visuomeninę veiklą, bendruomenės telkimą, tradicijų puoselėjimą, žmogišką šilumą; **Toliama Ragiene** – už paaukotą laisvalaikį „bočiams“, kūrybiškumą ir Birštono vardo garsinimą; **Alidona Milda Valatkiene** – už ilga-

metų visuomeninę veiklą bendrijoje ir chore; **Bronė Raudonikiene** – už iniciatyvą suburiant „Bočių“ chorą; **Onutė Kurapkienė** – už per visą gyvenimą, nepaisant sunkiausių gyvenimo aplinkybių, išlaikytą meilę dainai. **Vytautas Lišauskas** pasveikintas jubiliejinio gimtadienio proga.

„Bočių“ švenčių nepraleidžiantis Seimo narys, žemės ūkio ministras **Andrius Palionis**, siekdamas „balanso“ aktyvių visuomenininkų Baručių šeimoje, išreiškė padėką ištikimam žmonos Julijos pagalbininkui **Leonui Baručiu**.

Jis padėjo ir neprilygiamo balso savininkei, šių metų sukaktuvininkei **Onutei Gratulevičienei** bei choro vadovei **Toliamai Ragienei**.

„Bočių“ bendrijos valdybos padėkos įteiktos aktyvioms choristėms ir pagalbininkėms: **Juditai Vyšniauskienei**, **Genovaitai Valatkienei**, **Antaninai Stanienei**, choro seniūnei **Linai Danilovienei**.

Choristai jautriai priėmė žinią, jog nuo šio rudens choro vadovė **Toliama Ragiene** apsisprendė pada-



Jautrius žodžius choro vadovei T. Ragienei skyrė ir Savivaldybės merė, ir „Bočių“ valdybos nariai, ir choristai.



Šventės metu pasveikintas garbingo jubiliejaus sulaukęs bendrijos ir choro dalyvis V. Lišauskas.



Padėkos raštas – vienai iš choro kūrėjų B. Raudonikienei.

ryti pertrauką ir pailsėti nuo darbų. Jaudinosi ir pati Toliama, savo kolektyvo nariams dėkodama už gražią bendrystę, vengdama „sudie“ ir tardama „iki pasimatymo“...

Toliamai Ragienei paėmus akordeoną į rankas, kaip niekad sutartinai, iš visos širdies, iki pat

sutemų „Rasos sodyboje“ skambėjo pačios gražiausios „Sidabrinės gijos“ repertuaro dainos, į kurias „bočiai“ sudėjo ir jaunystės prisiminimus, ir meilę savo gimtinei, ir ateities lūkesčius...

Dalė Lazauskienė

Paminėjome Angelų sargų dieną

Spalio 2-oji – Angelų sargų diena. Birštono gimnazijos bendruomenė kasmet vykdo tradiciniu tapusį projektą šiai dienai paminėti. NU dailės ir keramikos užsiėmimų metu 5–8 klasių mokiniai, vadovaujami mokytojos **L. Kučiauskienės**, gamina sveikinimus mūsų gerbiams policijos darbuotojams. Sveikinimus kuria ir pradinių klasių mokiniai. Gimnazijos atstovai vyksta į Birštono PK ir įteikia juos policijos darbuotojams. Pandemijos situacija labai apribojo bendravimo su socialiniais partneriais galimybes, tačiau stengiamės nepamiršti profesinių švenčių, palaikyti užsimezgusių draugystę.

Šiais mokslo metais spalio 2-ąją, Angelų sargų dieną, Birštono gimnazijos 2c klasės mokinukai, lydimi mokytojos **V. Vasiljevės**, tradiciškai vyko pasveikinti savo bičiulių – Birštono policijos komisariato darbuotojų, visos Birštono gimnazijos bendruomenės vardu. Norėjome padėkoti jiems už draugystę, saugaus eismo pamokėles, rūpestį, saugumą ir bendradarbiavimą. Ypač tuo džiaugėsi 2c klasės mokinukė **Goda**, nes turėjo progą dar kartą pasveikinti bei šiltai apkabinti savo mamą – Birštono policijos komisariato vyr. specialistę – **Rasą Šerpenskiene**. Policijos darbuotojai priėmė labai svetingai, pavaišino saldainiais, kiekvienam įteikė po atšvaitą. Labai džiaugiamės glaudžiu, draugišku ir šiltu bendravimu. Linkime PK darbuotojams puikios sveikatos, sėkmės ir ištvėrmės jų nelengvame darbe.

Mokytoja V. Vasiljevė



Reklama

Reklama

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. **Tel. 8 600 96 399.**

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. **Tel. 8 620 85350.**

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. **Tel. 8 645 87 304.**

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. **Tel. 8 640 39 204.**

Gaminame betoną, kalkinį skiedinį, šulinio žiedus (nuo 0,7 iki 3 m), įvairių gelžbetoninę produkciją. Vežame žvyrą, smėlį. Atliekame metalo tekinimo ir suvirinimo darbus. **Tel. 8 687 95 399.**

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buitekė, Feliksnavis, Traidenis, Svaistė, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių montavimo darbai, aptarnavimo darbai

Galimybė pirkti išsimokėtinai!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106**

Vežame žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį ir kitus birius krovinius. Ekskavatoriaus paslaugos – 7 t. **Tel. 8 690 66 155.**

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 9 kub. m. **Tel. 8 645 64 788.**

DURYS – PER 3 DIENAS! **GAMINU DURIS** – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. **Tel.: 8 653 93 193, 8 658 80 544.**

Gaminame duris namams ir ūkiniams pastatams, laiptų pakopas. 28 metų gamybos patirtis. **Tel. 8 686 71 689.**

Pjauname medieną mobiliu juostiniu gateriu. Atvykstame į vietą. Garantuojame kokybę. **Tel.: 8 616 41 752, 8 656 93 971.**

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. **Tel. 8 612 60 250.**

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus **1m² kaina nuo 1,40 Eur** **Tel. 8 675 7 73 23**

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. **Tel. 8 645 04 370.**

AKCIJA iki -50% **BALKONŲ** (tinka renovacijai) **TERASŲ STIKLINIMAS** **PLASTIKINIAI LANGAI** **GARAŽO VARTAI** **Tel. 8 600 90 034**

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus **Tel. 8 696 42 020**

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda **DURPIŲ BRIKETUS**, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. **Tel. 8 672 51 171.**

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. **Tel. 8 614 97 744.**

Nekilnojamasis turtas

Parduodama: 0,15 ha žemės sklypas Lakštingalų g. 28, Prienai. 20,97 ha žemės ūkio paskirties sklypas Ringėnų k., Balbieriškio sen., Prienų r. Kaina – sutartinė. **Telefonas: 8 687 22 941.**

Parduoda kolektyvinį sodą Šilėnų k., Birštono sav. S/B „Nemunai“, 16 arų žemės, įrengtas namas, garažas, pavėsinė, geras privažiavimas, arba keičia į butą Prienuose. **Tel. 8 682 55 621.**

Parduodamas 6 a žemės sklypas, Šilėnų k., Birštono sav. Yra geodeziniai matavimai. Kaina sutartinė. **Tel. 8 608 31 383.**

Gyvuliai, gyvūnai

Ūkininkas parduoda paaugintus mėsinius viščiukus. **Tel. 8 686 79 659.**

Įvairios prekės

Parduodame kiaulės skerdieną puselėmis, lietuvišką, svilintą – 2,85 euro/kg, lenkišką – 2,60 euro/kg. Atvežame. **Tel. 8 607 12 690.**

Jubiliejinė akcija! **25 METUS** LYDERIS LIETUVOJE **RUUKKI**

Nuolaidos plieniniams stogams iki 25%!

VIDARA STOGAI IR FASADAI Santaikos g. 10 Alytus, tel. 8-685-45878

Sveikime kartu!

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos

Santaka

Suvaikietis

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. **Tel. 8 651 39 039.**

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ ir apvalią medieną su žeme arba išsikirsti. Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame. **Tel. 8 680 81777**

UAB „EIGILA“ brangiai perka mišką VISOJE Lietuvoje su žeme arba tik išsikirtimui. **Tel. 8 687 37 524** arba www.eigila.lt

Nekilnojamasis turtas

Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. **Tel. 8 644 55 355.**

Brangiai PERKAME miškus visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. **Tel. +370 699 29 992.**

Perku sodybą su žeme ar mišku nuo 3 ha. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. **Tel. 8 680 84 444.**

Perkame sodybą, žemės sklypą ar mišką prie ežero ar upės. Žinantieji siūlykite – atsilyginsime. **Tel. 8 611 01 110.**

Perku namą mieste arba sodybą vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, atsilyginsiu. **Tel. 8 684 44 444.**

Atvešime durpių briketus, akmens anglį, pjuvenų briketus, granules, – **KOKYBĘ GARANTUOJAME. Tel. 8 683 13463.**

Parduodame geros kokybės grindines, terasines lentas, vidaus ir lauko dailylentes. **Tel. 8 614 97 744.**

Parduoda traktorių MTZ 82UK (1990 m.), grūdų sėjimąją SZ 3,6 dalimis. **Tel. 8 630 93 471.**

Parduoda automobilį „Volkswagen Sharan“ 1,9 TDI, 7 vietų, 2000 m. TA. Kaina – 2900 eurų. **Tel.: 8 601 35 912, 8 687 86 112.**

Parduoda pupas ir miežius. Jeigu reikia, atveža. **Tel. 8 678 04 167.**

PERKA

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. **Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.**

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.

Tel. 8 625 93 679



PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-614)93124

UM UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS **8 620 33544** Moka iš karto!

agaras **PERKA** KARVES, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. **Tel. 8 620 25 152. NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801.**

PARDUODA

PARDUODA

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!

SPALIO 12 d. (pirmadienį) prekiausime „Kaišiadorių“ paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 4 EUR). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, 30 VNT. – 3,50 EUR. Spec. lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8 608 69 189.

Išlaužas 14.35, Pakuonis 14.45, Prienai 15.00 (ūk.turgus), Jieznas 15.20, Vėžionys 15.30, Stakliškės 15.50, Klebiškis 16.15, Šilavotas 16.20, Leskava 16.25, Skriaudžiai 16.30, Veiveriai 16.35.

Vištos ir vištaitės

Spalio 13 d. (antradienį) prekiausime 3 - 4 - 5 - 6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sūkuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Ūtoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.15 val., Jiestrakyje – 9.30 val., Ingavangyje – 9.35 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.15 val., Veiveriuose – 10.30 val., Išlauže – 11.00 val., Pakuonyje – 11.15 val., Ašmintoje – 11.30 val., Strielčiuose – 11.45 val., Prienuose – 12 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.45 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.15 val., Jiezne – 13.30 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užuguostyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Alšinkuose – 14.30 val., Vyšniūnuose – 14.50 val. **Tel. 8 678 09042.**

PAAUGINTI MĖSINIAI VIŠČIUKAI IR VIŠTOS!

Spalio 14 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštyne“ išperinti greitai augantys vakcinuoti paauginti mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Pardavinėsime vakcinuotas 2 - 3 - 4 - 5 - 6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiausime kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2 - 3 - 4 - 5 savaičių mėsiniams iki 3 kg viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val. **Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.**

